13. Quæcum ita ſint, non malè faciunt Exorciflæ, quando, cum Dæmonibus congreſſuri, primum ſciſcitantur, Quotnam ipſorum ſint, qui miſerum hominem affligant; qui que ſingulorum, vel certè præcipuorum capitum nomina exquirunt; nec exorcifandi ſinem faciunt prius, quàm victoria de ſingulis ſit parta. Sic enim plena ſua mortalibus reſtituitur libertas. Sic omnis Dæmonum ceſſat vexatio. Sic non inanis eorum intelligitur fuiſſe labor, & defatigatio.

14. Verum enim uerò, quamuis non ſemper neceſſe ſit ſimul omnes egredi, quando Chriſtianæ religionis ſibi contrariis, armis uigentur; *ut plurimum* tamen ſimul egredi ex tribus uidemur colligere. *Primum* ex illo, quòd ſanctos homines, de quorum Dæmonomachia annales extant, vel vno Exorcifmo, vel vna alia aliqua ratione uſos legamus, in quorumcunque Dæmoniacorum curatione. *Alterum* eſt, quòd vel nunquam, vel rariffimè legamus vnum aliquem, aut alterum eiectum ab aliquo homine fuiſſe, & interim in eodem, alios aliquos hæſiſſe. *Tertium*, quòd machinæ, quibus Dæmones tentantur, omnes ipſis ſint exoſæ: & ob id ſi vnum aliquem in fugam conuertant, veriſimile ſit in fugam conuerti omnes.

CAP. LVI.

Quò tendant Spiritus Dæmoniorum ab hominibus eiecti.

15. **V**ARIA ſunt loca, ad quæ immundi Spiritus, domiciliæ ſua relinquentes, ſolent diuertere, *ſed præcipuè ſex*, ni fallimur. Et ad horum quædam inuiti proficiſcuntur; ad quædam libenter: ad quædam libentiſſimè.

21. *Primum* omnium ſunt *humana corpora*. Neque enim aut impoſſibile

ſibile eſt, aut nouum, quòd ex vno egreſſi, aliud ingrediantur. Qui Artemiam Diocletiani Imperatoris filiam obſidebat, à S. Cyriaco Diacono expulſus, mox in Perſidem tranſuolauit; ibi que lobiam Saporis Perſarum Imperatoris filiam ingreſſus, magna ſummæ crudelitatis dedit argumenta: quem admodum conſtat in Vita Cyriaci, apud Surium Tomo 4. Et qui noſtris temporibus eijciuntur, ſæpiſſimè, ut alios ingredi liceat, eſſagitant.

Sunt ſecundo loco *beſtia atque pecudes* humanis uſibus ſeruietes. Exemplum huius præbet grex porcorum, in quos integra legio expulſorum Spirituum permiſſa eſt ingredi: qui deinde magno impetu factò, cum dominorum ſuorum damao gregem in mare egerunt præcipitem, de quibus Matth. 8.

Sunt tertio, *loca culta*, hominum uſibus apta, atque ab ijs inhabitata. Nam quemadmodum dubium non eſt quosdam inter mortales, cum voluptate conuerſari, atque etiam aliquos ingredi: ita credi poteſt quosdam ex hominibus egreſſos, hominũ ſocietatem quærere. Seruit hic eadem Dæmonum legio; quæ rogabat *ne extra regionem, in qua verſabatur, mitteretur*. Sed & de locis infeſtis Diſputatio plurima hic exempla ſuppeditat.

Quartus locus eſt *ſuperior aër*, quibusdam uſque ad diem ſupremi iudicij, à Deo Opt. Max. ad homines exercendos deſtinatus. Quemadmodum ex hoc plerique, Dei permiſſu, homines ingrediuntur: ita ex hominibus eiecti, ad hunc, quali ſibi deputatum & proprium locum, reuertuntur.

Quintus locus eſt *ſalitudo ſue deſertum*. Hic ſedem ſuam habuit Dæmonium, quod mortem attulit uiris, qui Saræ concubitum expetebant de quo Tobix 8. Capite. Et de hoc loco plura in illa de Locis infeſtis Diſputatione.

Sextus denique locus eſt *infernum*; quem Dominus dixit *paratũ Diabolo, & Angelis eius*. Matth. 25. Ad hunc ne mitterentur rogabant illi, qui *abyſſum* deprecabantur, Matth. 8. Quamuis enim, ut bene notat ſanſenius, cap. 31. Concordiæ Euangelicæ, *abyſſus* propriè ſignificet aquarum profunditatem; accipitur tamen quandoq; (maximè in nouo Teſtamento) pro Inferno; propterea, quòd ſub terra ſit; mortuos damnatos ita abſorbens, ut emergere illinc non poſſint. Sic ad Rom. 10. accipitur, & Apoc. 9. 11. 17. 20. & c.

Magna autem & multiplex eſt inter hæc loca *differentia*: Sed cuius hic habenda ratio; illa ex voluptate & difficultate, quæ eiecti ex hominibus Spiritus hic habent, nobis diſcutienda eſt.

Ad *prima* igitur illa loca libentiſſimè diuertunt, verſipelles.

Nullubi maiorem, quàm his voluptatem percipiunt. Nec mirum, quia, quod, Nequam intendunt, hic assequuntur facilè, hominum scilicet malum: quod partim corporibus afferunt, partim animabus; quando sedes suas in hominibus habent.

10. In hoc verò domicilij genere, impios siue malos homines præ bonis expetere videntur. nisi fortè illa impiorum sit conditio; vt prorsus desperatæ sint salutis. Quamuis enim vtrisque incommodare desiderent, hos tamen præferunt, quòd intelligant hic se, cum maiori suo emolumento & horum detrimento versari: cum his ad gratiam reditum videantur præcludere; bonis maiorem & gloriæ & gratiæ suæ tortura præbere segetem.

11. Post humana corpora, reliquis locis *bestias & pecudes*, quæ humanis vsibus seruiunt, præferunt: non tam vt bestiis molestiam; quam vt hominibus, quorum bestia sunt, detrimentum afferant. Vbicunque magis mortalibus possunt incommodare; gratior illis est residentia: quia vt mortalibus incommodent præcipue eorum cogitationes: Hinc, quos ex homine eieciat Dominus, Matth. 8. quia, vt eieci rursus in homines mitteretur, spem nullâ habebant; vt porcos ingredi liceret, precati sunt; & obtinuerunt.

12. Quòd si iam dictis locis habitatio negatur; vt *inter homines* saltem ipsis esse, & versari liceat petunt. Idem iam dicti à Domino eieci docent. Quam enim aliam ob causam, ne *extra regionem mitterentur* rogarunt? Et ijs locis libentiùs versantur Nequam, vbi nequitia suæ aliquando argumenta dederunt: & quibus, quòd dare possint, spes affulget: qualia sunt, quæ ab hominibus incoluntur.